
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 23 del 04/02/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 febbraio 2010, n. 109
 
Determinazione e assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Visto il proprio decreto in data odierna con il quale sono stati convocati, per i giorni 28 e 29 marzo 2010,
o comizi per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Regione;
 
Visto l’art. 24 dello Statuto della Regione Puglia, che fissa in settanta il numero dei consiglieri di cui si
compone il Consiglio Regionale;
 
Visto l’art. 41 del medesimo Statuto il quale dispone che il Presidente della Giunta Regionale, eletto a
suffragio universale e diretto, è componente del Consiglio Regionale;
 
Vista la legge regionale 28 gennaio 2005, n. 2 recante “Norme per l’elezione del Consiglio Regionale e
del Presidente della Giunta Regionale” e successive modificazioni;
 
Visto il decreto del presidente del Consiglio dei Ministri 2 aprile 2003, pubblicato nel supplemento
ordinario della Gazzetta Ufficiale n. 81 del 7 aprile 2003, con il quale vengono dichiarati ufficiali i risultati
relativi alla popolazione legale secondo il censimento del 21 ottobre 2001;
Visti gli artt. 3 co. 1, e 4 della surrichiamata legge regionale del 28 gennaio 2005, n. 2;
 
DECRETA
 
Alle circoscrizioni elettorali, corrispondenti alle province istituite dalla Legge della Repubblica sono
assegnati, ex art. 3 co. 1 della legge regionale 28 gennaio 2005, n. 2, cinquantasei seggi, come indicati
nella tabella allegata al presente decreto e del quale costituisce parte integrante.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà comunicato
ai Sindaci e Commissari Straordinari dei Comuni della Regione per darne notizia agli elettori, ex art. 3,
comma 6, della legge n. 108 del 17 febbraio 1968.
 
Bari, lì 4 febbraio 2010
 
Dott. Nichi Vendola
Tabella di assegnazione alle circoscrizioni elettorali della Regione Puglia dei cinquantasei seggi di
Consigliere Regionale (parte integrante del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 109 del 4

1



febbraio 2010
 
 
(Quoziente di riparto: 71.798,34)
 
_____________________________________________________
 CIRCOSCRIZIONI POPOLAZIONE QUOZIENTI RESTI SEGGI
 ELETTORALI CONSIMENTO 2001 INTERI
_____________________________________________________
 
BARI 1.218.038 16 69.264,6 (*) 17
 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 383.018 5 24.026,3 5
 
BRINDISI 402.422 5 43.430,3 (*) 6
 
FOGGIA 649.598 9 3.412,9 9
 
LECCE 787.825 10 69.841,6 (*) 11
 
TARANTO 579.806 8 5.419,3 8
 
_____________________________________________________
TOTALI 4.020,707 53 215.395,0 56
_____________________________________________________
 
N.B. Sono contraddistinti da un asterisco i resti più alti in corrispondenza dei quali è stato assegnato un
altro seggio.
 
Dott. Nichi Vendola
 
 
 
 
 
 
 
PARTE SECONDA
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


